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Popieramy nauczycieli

REKLAMA

Około 400 osób wzięło udział w wiecu poparcia dla strajku nauczycie-
li. W głosie zarówno przemawiających, jak i w rozmowach prywatnych 
przebijała troska o stan polskiej oświaty.
Wśród zebranych w samo południe 
14 kwietnia na placu Wolności osób 
byli samorządowcy, nauczyciele, 
emerytowani pedagodzy, rodziny z 
dziećmi i wielu innych wałczan, a 
nieczynną fontannę - która spełnia-
ła rolę tymczasowej trybuny - oto-
czył spory tłum. Wprawdzie nikt 
nie trzymał transparentów, ani flag, 
lecz sporo osób miało przypinki z 
wykrzyknikiem, czyli znaczkiem 
protestu nauczycieli, a niektórzy 
po prostu wydrukowali sobie takie 
znaczki na kartkach formatu A4.
- W każdym zawodzie, a więc rów-
nież wśród nauczycieli, są artyści, 
rzemieślnicy i partacze - mówiła 
przemawiająca jako pierwsza eme-
rytowana nauczycielka Jadwiga 

Fecek. - Należy tak postępować, 
aby do tego zawodu trafiali tylko 
artyści, a państwo musi doceniać 
pedagogów i godziwie ich wyna-
gradzać. Popieramy nauczycieli, 
bo od waszej pracy zależy jakość 
wykształcenia dzieci i młodzieży i 
to wy otwieracie przed nimi świat.
Swoje poparcie wyrazili również 

samorządowcy.
- Nie poddawajcie się i walczcie 
o swoje prawa - nawoływał bur-
mistrz Wałcza Maciej Żebrowski. 
- Macie nasze wsparcie, ponieważ 
walczycie o swoją godność i god-
ność waszego zawodu. W naszym 
interesie jest, aby polska szkoła 
była coraz lepsza, a Polacy byli co-
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Kto nas tak podzielił?

Obiecałam sobie, że nie będę pisać 
o strajku, bo kolejny raz poświę-
ciliśmy temu tematowi połowę 
gazety. I nie zrobię tego, chciała-
bym tylko na przykładzie strajku 
zwrócić uwagę na coraz większy 
podział społeczeństwa - przy oka-
zji protestu widać to bardzo wy-
raźnie. 
Strajk nauczycieli popiera 52 pro-
cent społeczeństwa, przeciwko 
jest 43 proc., 5 nie ma zdania, więc 

jest prawie pół na pół. O poparciu 
decydują preferencje politycz-
ne. 76 procent wyborców Prawa 
i Sprawiedliwości sprzeciwia się 
strajkowi, z tej grupy popiera go 
zaledwie 19 procent. Strajkują-
cych popiera za to ponad 80 pro-
cent wyborców Koalicji Europej-
skiej i prawie 80 proc. wyborców 
Wiosny. Inny sondaż wyraźnie 
wskazuje na wyraźnie negatywny 
stosunek wyborców partii rządzą-
cej do oponentów politycznych 
i odwrotnie. 
Żyjemy w tym samym kraju i w tej 
samej rzeczywistości, a tak od-
miennie ją postrzegamy. Kiedy je-
den ogląda TVP, widzi propagan-
dę rodem z PRL-u, drugi - rzetelny 
i prawdziwy przekaz. Jeden popie-
ra nauczycielski protest, bo ma 
szacunek do tej grupy społecznej, 
zgadza się z postulatami (a to nie 
tylko wyższe zarobki, ale też m.in. 
większe nakłady na oświatę z bu-

dżetu państwa i skrócenie ścieżki 
awansu), drugi widzi polityczną 
hucpę zorganizowaną przez opo-
zycję, w której nauczyciele są 
bezwolnymi marionetkami, dar-
mozjadami i nierobami, których 
natychmiast należy wyrzucić na 
bruk. Zastanawiam się z czego to 
się bierze, że jedną rzeczywistość 
postrzegamy w tak skrajnie różny 
sposób? Mamy inaczej zbudowa-
ne mózgi czy może daliśmy się 
komuś podzielić? 
Smuci mnie to, bo te podziały 
są widoczne nawet w rodzinach. 
Znam jedną, która składa się 
z pięciu osób. Męska część (ojciec 
i syn) to wyborcy PiS-u, żeńska 
(3 córki) głosują na partie opo-
zycyjne. Dwie z trzech sióstr to 
protestujące nauczycielki, które 
przy rodzinnym obiedzie, na który 
męska część przyszła prosto z ko-
ścioła, zostały zmieszane z błotem 
przez brata: narodowca i PiS-owca 

w jednej osobie, który inwektywy 
w stronę rodzonych (starszych) 
sióstr wykrzykiwał zdobny w blu-
zę z symbolem Polski Walczącej. 
Dla sprawiedliwości trzeba dodać, 
że kobiety nie były mu dłużne, 
a ojciec opuścił „rodzinne” spo-
tkanie, bo serce go bolało, że dzie-
ci rzucają się sobie do gardeł. 
Czytelnicy mówią, że wolą, kie-
dy piszę o wesołych rzeczach, też 
tak wolę, jednak za nic nie mogę 
wymyślić wesołej puenty zwią-
zanej z powyższym tematem, 
więc zamiast puenty będzie ko-
lejna rodzinna historia, też praw-
dziwa. Znajoma poprosiła męża 
i dzieci o zrobienie świątecznych 
zakupów. Razem stworzyli listę 
potrzebnych rzeczy. Mąż i nasto-
letnie córki pojechali do jednego 
z wałeckich marketów. W środku 
okazało się, że głowa rodziny nie 
może znaleźć kartki. Po krótkiej 
naradzie stwierdzili, że musiała 

wypaść w samochodzie. Wy-
słał po nią młodszą córkę. Ta po 
chwili wróciła z listą, zakupy 
zostały zrobione, dowiezione 
do domu i wtaszczone na drugie 
piętro. Kiedy znajoma zaczęła 
je rozpakowywać, natychmiast 
zauważyła, że nie ma tam ani 
jednej rzeczy z tych, które za-
pisała na liście. Po krótkim do-
chodzeniu okazało się, że córka 
owszem wyszła po kartkę, ale 
do samochodu już nie dotarła, 
bo zobaczyła jakąś przed skle-
pem i uznała, że to ich. Nie-
ważne, że nie została stworzona 
pismem rodzicielki i nieważne, 
że nie było na niej ani jednej 
rzeczy, o których mówiła przy 
niej mama, kiedy listę zakupów 
tworzyła. Lista jest? Jest. A że 
cudza? Who cares!
Wesołych świąt. 

Zuzanna 
Błaszczyk-Koniecko
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Uczymy się od drzew
Dlaczego wysiedli akurat w Wałczu, nie wiadomo. Być może po kilku miesią-
cach podróży każde miejsce wydawało im się dość dobre, żeby się zatrzymać. 
Przecież i tak myśleli, że zostaną tu tylko na jakiś czas: miesiąc, rok i wrócą do 
siebie. Zostawili swoje domy, meble, sprzęty, groby tam na wschodzie i teraz 
mieli zamieszkać w innych domach, meblach, kuchniach, sypialniach. Być może 
nawet lepszych, niż te, które zostawili, ale cudzych i mało kto się spodziewał, 
że na zawsze.
Nie wiadomo ile mieli czasu na 
spakowanie się do pociągu, ile mo-
gli zabrać ze sobą. Ktoś po prostu 
przyszedł, powiedział, że muszą 
wsiąść do pociągu i teraz będą 
mieszkać gdzie indziej.

Tyle pamiętam z opowieści babci. 
Historia zresztą podobna do tych, 
którą słyszało kilka tysięcy miesz-
kańców Wałcza: o tym jak zostawili 
swoje domy w Korcu, koło Równe-
go i przyjechali tutaj w 1945 roku, 
myśląc, że na jakiś czas a potem 
wrócą. Moja babcia nigdy nie wró-
ciła. 

W czasie kampanii wyborczej Ma-
ciej Żebrowski mówił dużo o współ-
pracy międzynarodowej, zwłasz-
cza o nawiązaniu współpracy ze 
wschodem, z Ukrainą, skąd pocho-
dzi spora grupa wałczan. Dlatego 

teraz jako burmistrz pierwszy swój 
wyjazd zagraniczny zaplanował do 
Korca, żeby nawiązać współpracę 
i podpisać deklarację o woli utwo-
rzenia partnerstwa miast. Zaprosił 
też delegację Klubu Współpracy 
Międzynarodowej i Wałeckiego 
Centrum Kultury i pojechaliśmy  na 
wschód na początku kwietnia. To 
pewnie w tym samym czasie roku 
nasze babki i dziadkowie pakowali 
się w Korcu do pociągów.

Dzisiaj przejazd samochodem do 
Korca zajmuje około jednego dnia. 
Miasteczko położone jest na Wo-
łyniu, kilkadziesiąt kilometrów 
za Równem i przypomina typowe 
kresowe miasteczko z opowieści 
dziadków lub z nostalgicznej lite-
ratury międzywojennej. Urocze, 
siedmiotysięczne, położone na 
wzgórzach, nad rzeką. W mieście 

właściwie nie ma bloków, są za to 
domki z ogródkami, sześć cerkwi, 
kościół katolicki, ruiny zamku na 
wzgórzu.

Burmistrz Korca Ludmyla Dmytrug 
zaplanowała każdą minutę naszego 
pobytu. Były spotkania z radnymi, 
wizyty w przedszkolu, w muzeum, 
w klubie sportowym, spotkanie z 
młodzieżą licealną i zwiedzanie za-
bytków. Ludmiła jest silna, świetnie 
zorganizowana i rzeczowa, bo pew-
nie żeby się utrzymać w ukraińskiej 
polityce, nawet tej lokalnej, trzeba 
być silnym. Zwłaszcza jeśli chce 
się coś zrobić i zmienić. A Lud-
miła jest też wrażliwa na potrzeby 
ludzi, gościnna i bardzo otwarta na 
współpracę i przyjaźń. Rozmawia-
liśmy dużo o podobnych aspektach 
funkcjonowania naszych miast: o 
infrastrukturze, sporcie, turystyce 

nostalgicznej i o podobnych pro-
blemach jak choćby z niewystar-
czającą ilością miejsc noclegowych 
dla turystów. Od razu ujawniły się 
realne możliwości współpracy w 
zakresie wymiany młodzieży spor-
towej czy kulturalnej. Mają prze-
cież w swoim domu kultury kilka 
zespołów folklorystycznych tak jak 
i my mamy kilka naszych zespołów 
muzycznych i wokalnych, które 
mogłyby wystąpić na święcie mia-
sta w Korcu. Zadziwiająco jak na 
pierwsze spotkanie rozmowy były 
bardzo konkretne.

Nie dało się też pominąć tematu hi-
storii naszych miast. Historii trud-
nej. Ale zamiast sentymentalnych i 
nostalgicznych wspomnień, wyda-
rzyło się coś, co pomogło domknąć 

historię i otworzyło na przyszłość. 
Byłem pierwszy z naszej rodziny, 
który wrócił do Korca po 1945 
roku. Na własne oczy zobaczyłem 
dom mojej babci, który znałem z 
opowieści a w którym żyje już ktoś 
inny. Zrobiłem zdjęcie na pamiątkę 
i wróciłem do domu. Do Wałcza. Tu 
jest mój dom i nic tego nie zmieni. 
Mam nadzieję. 

Na znak tej nadziei posadziliśmy w 
Korcu drzewa. Drzewa pamiętają 
wiele, ale żyją, pną się w górę i w 
głąb, rozrastają, na trwale zazna-
czając swoją obecność w tej prze-
strzeni, w której przyszło im żyć. 
Uczymy się od nich.

Maciej Łukaszewicz, 
fot. UM Wałcz
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Finansowe konsekwencje strajku
Trwający od kilku dni - jak zapewniają władze związkowe - bezterminowy strajk nauczycieli niesie za sobą nie tylko przerwę w pracy 
placówek oświatowych, lecz również finansowe konsekwencje dla strajkujących. Nauczyciele i pracownicy niepedagogiczni szkół, 
choć są zdeterminowani kontynuować protest, tracą zarobki, bo wiadomo już, że bez potrąceń się nie obędzie.

Protestujący zdają sobie sprawę, 
że odbije się to na ich zarobkach. 
A mówimy tu o potrąceniach do 
nawet 150 złotych dziennie. Usta-
wa wyraźnie zakazuje wypłat, 
a podczas jednej z konferencji 
prasowych do tego tematu odnio-
sła się także wicepremier Beata 
Szydło.
- Na czas strajku nie są wypła-
cane wynagrodzenia i doskonale 
wszyscy o tym wiedzą - mówiła 
w Nowym Sączu. -  A na pewno 
powinni o tym wiedzieć i powie-
dzieć uczciwie szefowie związ-
ków, które przystąpiły do prote-
stu. Powinny poinformować tych 
członków, którzy być może nie 
zdawali sobie  tego sprawy.
Samorządowcy w Wałczu, gminie 
i powiecie doskonale zdają sobie 
z tego sprawę, jednak starają się, 
aby te obciążenia nie były dla 
strajkujących zbyt dolegliwe. Pre-
zes wałeckiego oddziału Związku 
Nauczycielstwa Polskiego skiero-
wała do samorządu miasta i po-
wiatu pismo z prośbą o rozłożenie 
potrąceń na raty.
- Nauczyciele otrzymują wyna-
grodzenie z góry i dlatego za czas 
strajku z kolejnych wypłat będzie 
potrącona odpowiednia kwota - 
wyjaśniła wiceburmistrz Wałcza 
Agnieszka Łyskawa. - Otrzymali-

śmy z ZNP pismo z prośbą o roz-
łożenia potrąceń na raty i będzie-
my starać się znaleźć „furtkę”, 
aby tego dokonać. Istnieje rów-
nież możliwość rekompensaty 
wynagrodzeń w inny sposób, np. 
w postaci nagród, lecz najpierw 
musimy dokonać potrąceń, a do-
piero później będziemy się nad 
tym zastanawiać.
Podobnie jest w powiecie i w gmi-
nie Wałcz. Wypłaty za czas strajku 
nie będzie, ponieważ naruszyłoby 
to dyscyplinę finansów publicz-
nych. Nad innymi rozwiązaniami 
samorządowcy się zastanawiają.
- Wpłynęło pismo pytające czy 
istnieje możliwość potrąceń środ-
ków za strajk w ratach - informuje 
sekretarz powiatu Zbigniew Wol-
ny. - Na dziś zarząd nie podjął 
jeszcze decyzji. Jednak pieniądze, 
które zostaną potrącone z nauczy-
cielskich wypłat pozostaną w sys-
temie. Istnieje zatem niebezpie-
czeństwo, że MEN może zażądać 
ich zwrotu jako niewykorzystanej 
subwencji oświatowej. Samo-
rządy i dyrektorzy szkół pewnie 
mogą spodziewać się wzmożo-
nych kontroli.
- Podczas strajku codziennie z na-
uczycielskiej kieszeni ubywa spo-
ra kwota i jest to dla nich bolesne 
- ubolewa wójt gminy Wałcz Jan 

Matuszewski. - Muszę zaznaczyć, 
że w tym przypadku postąpimy 
tak, jak każe prawo, jednak posta-
ramy się, aby nauczyciele specjal-
nie na tym nie stracili. Uczynimy 
wszystko, żeby nauczyciele nie 
byli pokrzywdzeni.
Strajkujący nauczyciele są zde-
terminowani i nie mają zamia-
ru przerwać protestu. Wyraźnie 
zaznaczają, że decydując się na 
nieprzystępowanie do pracy, zda-
wali sobie sprawę z konsekwencji 
finansowych tego kroku.
- Walczymy nie tylko o większą 
pensję, lecz przede wszystkim 
o własną godność -zapewnia jed-
na ze strajkujących nauczycielek, 
a inni milcząco przytakują. - Będę 
jadła chleb z margaryną a wy-
trwam - zapewnia.
- Podałem numer swojego konta 
rodzicom prosząc ich o wspar-
cie - mówił pół żartem pół serio 
młody nauczyciel. - Zastanawiam 
się nad oddaniem do schroniska 
swojego kota, aby nie generował 
kosztów a do samorządu zwrócę 
się o przydział bonów żywnościo-
wych.
Strajki z czasie egzaminów gim-
nazjalnych trochę odwróciły uwa-
gę od zbliżających się wielkimi 
krokami matur. Do 19 kwietnia 
powinna zakończyć się klasyfi-

kacja uczniów klas maturalnych, 
a najpóźniej 24 rady pedagogicz-
ne powinny te klasyfikacje za-
aprobować.
Jak w piątek 12 kwietnia zazna-
czyła minister edukacji narodo-
wej Anna Zalewska: „ Ewentual-
ny brak rad klasyfikacyjnych nie 
tylko uniemożliwiłby uczniom 
przystąpienie do matury, ale rów-
nież oznaczałby konieczność po-
wtarzania roku przez uczniów. 
Nie wyobrażamy sobie, że do ta-
kiej sytuacji mogłoby dojść” - po-
wiedziała minister.
Jak się nieoficjalnie dowiedzie-
liśmy pomiędzy dyrektorami 
wałeckich szkół ponadgimna-
zjalnych a władzami wałeckiego 
okręgu ZNP istnieje niepisana 
umowa mówiąca o tym, aby kla-
syfikację przeprowadzić. Jedna 
i druga strona zapewnia, że kie-
ruje się dobrem ucznia. Jednak 
w żadnej ze szkół oraz w ZNP nie 
udało się nam tej informacji po-

twierdzić.
Centralne władze oświatowe oba-
wiają się jednak scenariusza nie-
klasyfikowania uczniów klas ma-
turalnych i planują wprowadzenie 
rozporządzenia umożliwiającego 
klasyfikację dyrektorom placó-
wek. Świadczy o tym choćby wy-
powiedź jednej z posłanek PiS.
- Mamy plan działania na wypa-
dek zablokowania promocji ma-
turzystów. Natomiast nie bardzo 
bierzemy pod uwagę możliwość 
tak daleko idącej akcji przeciwko 
maturzystom - powiedziała Joan-
na Lichocka.
Posłanka poinformowała w piątek 
(12 kwietnia) w radiowej Jedyn-
ce, że dzień wcześniej rozmawia-
ła z minister edukacji narodowej 
Anną Zalewską na temat ewen-
tualnego zablokowania promocji 
maturzystów. „Mamy plan dzia-
łania, który taką ewentualność 
przewiduje”.

piotr
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Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Opiekunka Seniorów w Niemczech. Przyjdź na spotkanie z rekru-
terem w Wałczu. Jesteśmy w każdy czwartek, 
w godz. 10-16, Dom Rzemiosła, ul. Kilińszczaków 38,
tel. 514 781 838, Promedica24

• Pracuj jako opiekunka Seniorów w Niemczech. Oferujemy atrak-
cyjne zarobki oraz bezpłatne kursy języka niemieckiego od podstaw 
w Wałczu. 
Tel. 514 781 838, Promedica24

• Praca zdalna, możliwość wykonywania w domu. 
Mail: teamworkbiznes@wp.pl
Tel. 504 339 800

• Praca dla administratora stron www lub programisty.
Szukamy osoby która już coś potrafi z zakresu kodowania html, ccs 
itp. lub chciałaby się go nauczyć. Praca polega na robieniu zmian 
na stronach www itp. Gwarantujemy dużą możliwość rozwoju oraz 
zatrudnienie po odbyciu płatnego stażu.
Zajmujemy się tworzeniem stron www oraz marketingiem. Nasza 
strona www.e-hermer.pl. Zgłoszenia proszę kierować na 
jacek@e-hermer.pl

• Apteka 36,6 w Wałczu zatrudni mgr. Farmacji z uprawnieniami 
kierownika lub bez. 
Tel. 500 048 799

• Apteka 36,6 w Wałczu zatrudni tech. Farmaceutycznego. 
Tel. 500 048 799

• Emeryt tech. Budowlany szuka zajęcia. 
Tel. 691588 828

• Poszukuje sprzedawcy do pracy w komisie. 
Tel. 506 995 770

• „VICTORIA CYMES” Sp. z o.o. w Wałczu
przyjmie do pracy murarza-płytkarza
Tel. 661 912 897

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

• Zamienię mieszkanie własnościowe 4 pokojowe na 3 pokojowe 
Wałcz, Dolne Miasto
tel. 531 674 938

• Sprzedam działkę w Strącznie nad jeziorem Raduń, około 50 
arów.
Tel. 668 007 433

• Dom bezpośrednio nad rzeką w Golcach, 
sprzedam na działce 2800 m2. Zdjęcia na otodom
Tel. 731 917 938

• Sprzedam mieszkanie w Karsiborze. 
Tel. 513 281 038

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2+ działkę ogrodniczą 
2900m2 . Nowe Morzyce. 
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu. Powierznia  
30m2. Dobra lokalizacja. 
Tel. 500 081 681

• Poszukuję garażu do wynajęcia. 
Tel. 501 464 027

• Pilnie poszukuję garażu w okolicach. 
ul. Południowej. 
Tel. 697 480 192

• Poszukuję do wynajęcia pół domku. 
Tel. 883 072 790

• Sprzedam mieszkanie w Karsiborze 62m2. 
Tel. 513 282 038

• Kupie dom w Wałczu. Możliwość  zamiany na całkowicie wyre-
montowane mieszkanie na l pietrze, Zatorze I. 
Tel. 661 786 296

• Sprzedam dom 123m2 3000 zł m2 ul. Chopina, 
garaż w piwnicy. 
Tel. 536 389 203

• Sprzedam działkę budowlaną 1500m2 uzbrojoną, 
dom- stan surowy, warsztat, budynek gospodarczy 
Wałcz, ul. Podleśna 10 (Chrząstkowo) 
Tel. 721 433 445

• Sprzedam kawalerkę 49m2. 
Tel. 697 118 216

• Wynajmę lokal
Tel. 725 929 462

• Gostomia- w atrakcyjnej cenie sprzedam środkowe, bezczynszo-
we, trzy pokojowe mieszkanie 63,1m2 na pierwszym piętrze w 
bloku z balkonem i przynależną piwnicą. Mieszkanie ma okna pcv 
i jest ocieplane  własnym bezobsługowym CO. W pakiecie garaż i 
gustownie urządzona 550m działka. 
Tel. 516 145 518

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2 z budynkiem gospodarczym, 
uzbrojoną w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa) 
Obiekt produkcyjno – magazynowy ok 680 m2 na działce 6300 m2. 
Wolnostojący w Witankowie. 
Tel. 602 497 237

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Sprzedam dom 320m2 w gminie Tuczno. 
Tel. 798 527 905

• Pokój do wynajęcia
Tel. 888 108 966

- - RÓŻNE - - 

• Biuro Matrymonialne „Dana”
Tel. 695 062 020

• Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 504 160 153
 
• Wykończenia wnętrz, domy, stany deweloperskie, apartamenty, 
mieszkania, biura, konkurencyjne ceny, referencje. 
Tel. 609 002 462

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, wykończenia 
wnętrz. 
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz. Malowanie, 
kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy karton-gips, kostka 
brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę. 
Tel. 795 177 634

• Ziemia kompostowa luzem lub na worki. 
Tel. 502 585 069

• Sprzedam elementy drewniane na domek letniskowy piętrowy 
o wym. 5x7m x 4,4m
tel. 514 994 890 lub 506 444 580

• Praca w Holandii i Belgii. Ofert wyjazdowe w ciągu całego roku. 
Specjalna oferta wakacyjna dla młodzieży.
Rekrutację prowadzi biuro w Wałczu, ul. Kościuszki 12A, 

tel. 672584108, 603122111, www.posrednictwoholandia.pl
Lic.4933
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Kolejne miliony dla wałeckiej uczelni
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Wałczu otrzymała blisko 7 milionów złotych na remont kolejnego budynku pokoszarowego 
przy ulicy Wojska Polskiego 99. 

Pieniądze pochodzą ze środków 
unijnych w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego 
na lata 2014 - 2020. Umowę z rek-
torem PWSZ Dariuszem Skalskim 
podpisał 15 kwietnia członek za-
rządu województwa zachodniopo-
morskiego Janusz Gromek. 

- Wiem, że te pieniądze bardzo 
się uczelni przydadzą. Dzięki nim 
PWSZ w Wałczu będzie dyspo-
nować najnowocześniejszymi la-
boratoriami, w których kształcić 
się będą studenci kierunków in-
żynierskich, tak teraz przez praco-
dawców pożądani - mówił J. Gro-
mek. - Ta inwestycja pozwoli na 

zdobywanie kolejnych studentów, 
zadecyduje o jeszcze szybszym 
rozwoju uczelni. Serdecznie gra-
tuluję i cieszę się, że to ja mogę 
dziś tę umowę podpisać, to dla 
mnie duża przyjemność przekazy-
wać tak duże środki. 
O pieniądze na remont budyn-
ku zabiegały jeszcze poprzednie 
władze uczelni. Udało się wtedy 
zdobyć tylko 1,5 miliona, wy-
siłkiem rektora D. Skalskiego, 
pracowników uczelni i wsparciu 
Arkadiusza Niefiedowicza pienią-
dze zostały pomnożone. Rektor 

w obecności gości podziękował 
A. Niefiedowiczowi za pomoc 
w zdobyciu pieniędzy. 
- Chcemy doprowadzić do tego, 
że mieszkańcy, pomijając już 
kwestie finansowe, ale na przy-
kład ze względów rodzinnych czy 
zawodowych, nie będą musieli 
wcale wyjeżdżać z Wałcza, żeby 
się kształcić - mówił rektor D. 
Skalski. - Bardzo dziękujemy za 
wsparcie, ale już teraz chciałbym 
zaznaczyć, że nie poprzestaniemy 
w wysiłkach, żeby zdobywać ko-
lejne pieniądze, na przykład na tak 

potrzebną całej społeczności aka-
demickiej i mieszkańcom Wałcza 
nową halę sportową. 
Pieniądze zostaną przeznaczone 
na kompleksowy remont dwóch 
pięter budynku, elewacji i dachu. 
Powstaną tam pracownie kom-
puterowe, laboratorium badań 
nieniszczących połączeń spawa-
nych, laboratorium symulacji ste-
rowania maszynami, laboratorium 
lean manufacturing, laboratorium 
badania struktury i wytrzymałości 
materiałów.

z
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Galeria Rozmaitości
To tytuł wystawy prac uczestników zajęć w Środowiskowym Domu Samopo-
mocy w Wałczu, osób niepełnosprawnych intelektualnie. Ich wernisaż odbył 
się 11 kwietnia w pękającym w szwach Muzeum Ziemi Wałeckiej.

Na wystawie można oglądać m.in. 
prace malarskie, literackie, foto-
grafie, kolaże, wyklejanki, wy-
dzieranki, papierowe i drewniane 
rzeźby oraz witraże. Ich autorami 
są M. Mrozewski, M. Karalus, 
A. Rózga, D. Śliwiński, L. Bartu-
sik, Z. Piaskowska, D. Możejko, 
J. Koza, A. Wilczyńska, A. Kaź-
mierczak, G. Mochort, P. Piskór, 
W. Mierzwa, E. Hasek, B. Cebula. 
R. Kołosowski, K. Mokrzecka, R. 
Krupski, J. Chrzanowska, Cz. Hul 
i A. Sobczyk. Pieczę nad artystami 
sprawowały Anna Świerszcz i Kin-
ga Lasoń-Baranowska. Wszyscy 
otrzymali dyplomy, kwiaty i zosta-
li nagrodzeni gorącymi owacjami. 
Prezentem dla autorów był tak-
że krótki koncert w wykonaniu 
uczestników:  B. Misztala i D. 
Momota oraz terapeuty B. Świer-
czyńskiego. 
- Dla nas sztuka ma wymiar tera-
peutyczny. Praca twórcza nie jest 
skierowana wyłącznie na efekt, 
ale ma przede wszystkim nas wy-
ciszać, spowodować, że głowa po-
zbędzie się myśli nieuczesanych, 
męczących - mówiła podczas 
wernisażu kierownik ŚDS Anna 
Baculewska. - Czasami musimy 
pokonać siebie, drżenie rąk, nie-
pełną sprawność. Dla nas tworze-
nie ma wymiar szczególny. Nasi 
podopieczni wkładają w tworzenie 

serce i jestem przekonana, że jest 
to widoczne na wystawie. Miko-
łaj Gogol powiedział, że sztuka to 
ciągłe jednanie się z życiem. Tak 
też jest w przypadku naszych pod-
opiecznych, którzy poprzez sztukę 
z tym swoim życiem się jednają. 

Wystawa w MZW była ósmą w hi-
storii ŚDS, trzecią zorganizowaną 
w gościnnych murach MZW. Dru-
gi raz wystawa nosi tytuł Galeria 
Rozmaitości. Można ją oglądać do 
końca miesiąca w MZW. 

z
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Lokalny symbol 

protestu
Karolina Kwiatkowska jest autorką 
zdjęcia, które zrobiło w powiecie praw-
dziwą furorę. Fotografia dzikiej kaczki 
przed wejściem do Szkoły Podstawo-
wej nr 2 w Wałczu, na drzwiach której 
widnieje informacja o proteście, stała 
się niejako lokalnym symbolem strajku.
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Tymczasem w folwarku…

raz lepiej wykształceni.
- Jestem zbudowany liczbą wał-
czan, która dziś przyszła poprzeć 
nauczycieli - mówił starosta Bog-
dan Wankiewicz. - Z drugiej strony 
jestem zbulwersowany faktem, że 
do rządzących nie dotarło, że jed-
nym z najważniejszych spraw jest 
kształcenie na wysokim poziomie 
młodego pokolenia.
- Walczymy w słusznej sprawie 
przeciwko niesłusznym ludziom 
- krótko i zwięźle wyraził swoją 
myśl wójt gminy Wałcz Jan Matu-
szewski.
- Większość radnych Rady Miasta 
popiera wasz strajk i mogę zapew-
nić, że zrobimy wszystko, abyście 
za bardzo nie odczuli skutków fi-
nansowych tego protestu - zade-
klarowała radna Rady Miasta Anna 
Korzeniewska.

piotr

Dokończenie ze str.1

Nie dajcie się dzielić
Spodziewam się, że w najnow-
szym wydaniu Extra Wałcza bę-
dzie opisana pikieta, jaka została 
zorganizowana przez ugrupowania 
polityczne przeciwne rządzącej 
partii w Niedzielę Palmową o godz. 
12.00. Jaka jest sytuacja w kraju 
związana ze strajkiem nauczycieli, 
to wszyscy śledzimy w mediach 
i wiemy. Chciałbym zaznaczyć, że 
jestem osobą bezpartyjną. Odniosę 
się do tego co widziałem w nie-
dzielę na placu Wolności. Zosta-
ła skrzyknięta grupa ludzi przez 
media społecznościowe i zebrała 
się na placu przy Urzędzie Mia-
sta, aby pokazać swoje poparcie 
dla strajku nauczycieli. Było tam 
może 200 - 300 osób. Do tego celu 

również zostali zaangażowani po-
licjanci do ochrony tego zgroma-
dzenia. Wygląda na to, że wałec-
ka Policja nie ma nic lepszego do 
roboty. Chciałbym zwrócić uwagę 
na to, że strajk trwa już drugi ty-
dzień. Niewyobrażalnie oczernia 
się nauczycieli, miesza się ich 
z błotem. To co czyta się i słyszy 
na ich temat to nie podlega nawet 
powtarzaniu. I tu po kilku dniach 
strajku wkracza polityka. Do szkół 
zaczyna przychodzić burmistrz, 
fotografować się ze strajkującymi 
i mówić że ich popiera. Ten, któ-
ry w kampanii wyborczej mówił 
że jest bezpartyjny, ten co popiera 
PO-KO, pana Suskiego, Schety-
nę oraz Arłukowicza. Widać jak 

opozycja na „grzbiecie” strajkują-
cych nauczycieli próbuje budować 
swoje poparcie przed wyborami. 
Na placu widać również Romana 
Wiśniewskiego, który chyba zor-
ganizował to spotkanie, pracowni-
ków ratusza i kilku jeszcze innych 
radnych naszego miasta z opozycji 
rządowej zaangażowanych w po-
litykę. Nauczycieli za dużo raczej 
nie było - dołączyli się częściowo 
gapie. Broniarz pokazuje i pokazał 
ostatnio w Warszawie że jest bli-
sko z PO. Wszystko wskazuje na 
to, że strajk jest upolityczniony 
przez szefa ZNP i chętnie masowo 
politycy opozycji zaczęli go popie-
rać. Władze samorządowe nawet 
mówią, że zwrócą nauczycielom 

koszty za strajk - a jakim prawem? 
Przez osiem lat rządów PO nauczy-
ciele od nich nic nie dostali, a teraz 
nagle chcą im dać więcej niż obec-
nie można, skąd naraz na to wziąć? 
Mówi się, że Solidarność poparła 
rząd, podpisując porozumienie, 
a tu pan Broniarz popiera opozycję 
kosztem setek tysięcy strajkują-
cych ludzi i oczywiście on się tego 
wypiera. Czas byłoby zakończyć 
ten strajk i nie dawać żadnej partii 
możliwości kreowania się na tych 
lepszych i gorszych. Więcej na-
uczyciele obecnie nie dostaniecie. 
Bierzcie to, co leży na stole - nie 
jest to mało w stosunku do tego 
co do tej pory dała PO - czyli nic. 
Szkoda waszego zdrowia i stre-

su z tym związanego, przecież to 
wy najbardziej tu cierpicie. Idźcie 
do okrągłego stołu i tam mądrze 
zadbajcie o lepsze przepisy, aby 
wam zagwarantowano spełnie-
nie waszych oczekiwań wobec 
zmian w oświacie w najbliższych 
2-3 latach. Jesteście najbardziej 
wykształconą grupą społeczną 
w tym kraju. Nikt wam tego nie 
odbierze. Mimo waszych różnych 
przynależności do partii i różnych 
poglądów jakie macie, nie dajcie 
się dzielić w swoim środowisku. 
Przecież wy dalej będziecie ze 
sobą współpracować. 

Mieszkaniec Wałcza 
(personalia do wiadomości 

redakcji)
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W Wielkanoc Fąfara pojechał 
w odwiedziny swoją siostrę 
i jej rodzinę. Gdy przyjechał, 
jego najmłodszy siostrzeniec, 
sześcioletni Jasio, akurat pomagał 
mamie piec babeczki. Gdy zostały 
upieczone, Jasiowi pozwolono 
aby sam je polukrował. Niedługo 
potem przyniósł z kuchni całą tacę 
babeczek. 
- Wyglądają bardzo apetycznie, 
Jasiu pochwalił chłopca wujek 
Fąfara, po czym wziął jedną 
i skosztował. 
Po zjedzeniu babeczki, mówi: 
- Babeczki są wspaniałe, a ten 
lukier świetnie wygląda! Jak ci 
się to udało, że jest taki równo 
położony i cienki? 
- To było łatwe ? mówi Jasio. - 
Wygładzałem je językiem! 
Wujek nieco zbladł: 
- Lizałeś wszystkie ciastka? 
- Nie wszystkie. Gdy mój język się 
zmęczył, pozwoliłem dokończyć 
naszemu pieskowi. 

Mąż wraca z pracy wcześniej 
niż zwykle i zastaje żonę leżącą 
w pościeli.
Co się stało, kochanie?
 Źle się czuję, więc położyłam się 
do łóżka. 
 To dlaczego leżysz naga? Poczekaj, 
zaraz wyjmę z szafy twoją koszulę 
nocną. 
 Tylko nie z szafy, tam straszy! 
Mąż otwiera szafę i widzi gołego 
sąsiada. 
 No wiesz, Stefan? nigdy bym się 
po tobie tego nie spodziewał. Żona 
chora, a ty ją jeszcze straszysz!

W nocy pijak trzyma się latarni. 
Podchodzi do niego patrol 
i policjanci pytają: 
- Co tu obywatel robi? 
- Odpowiem, jak mi powiecie, czy 
jest nutka „zy”. 
Myślą, myślą i wreszcie mówią: 
- Nie ma! 
- A jest! Czytajcie! - mówi pijak, 
pokazując tabliczkę na latarni: 
„do” - „re” - „mi” - „zy”! 

Mały Jasio podaje sprzedawczyni 
na targu słoiczek i prosi o nalanie 
śmietany. 
- Płacisz 2 zł - mówi 
sprzedawczyni, podając pełen 
słoik. 
- Mamusia położyła pieniążki na 
dnie słoika...

REKLAMA

REKLAMA
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Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
wtorek – piątek 

od godz. 10:00 – 17:00
sobota 

od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

15-19.04.2019r. 
godz.10.00-12.00 

Przedświąteczne warsztaty 
dla dzieci ze szkół podstawowych 

Poniedziałek - Wielkanocne Dekoracje
Pracowania plastyczna WCK

wstęp:10 zł 

Wtorek - Gry Podwórkowe
Spotkanie hol WCK, wstęp: 10 zł

Środa - Obrazy Malowane Mlekiem
Pracownia plastyczna WCK, 

wstęp:10 zł

Czwartek - Książkowe Inspirację
Oddział dziecięcy WCK, wstęp: 10zł

Piątek - Spotkanie z Muzyką
Oddział dziecięcy WCK, wstęp: 10 zł 

26.04.2019 r. godz.20:00 
Dyskusyjny Klub Filmowy 

– Film KAFARNAUM, Kino Tęcza
Bilety 10 zł 

Terminarz kina „Tęcza”

12-18.04.2019 r. 
Hellboy, godz.17:45 i 20:00

18.04.2019r.
Miłość pisana Braillem

godz. 12:00-14:00 

19-25.04.2019 r.
Manu. Bądź sobą!, godz. 16:00

19-25.04.2019 r.
Hellboy, godz. 17:45  

19-25.04.2019 r.
Impostor, godz. 20:00

REKLAMA

Motoryzacyjne perełki
W piątym, jubileuszowym, Bunkrowym Spotkaniu Miłośników Pojazdów Zabytkowych uczestniczyło 67 
samochodów z Polski i Niemiec, 15 motocykli i 5 rowerów. Dopisała pogoda i oglądający.

Wśród motoryzacyjnych perełek 
można wymienić m.in. polskie 
fiaty 125p z lat 70. w wersji eks-
portowej (przyjechały z okolic 
Berlina), skodę 100 ze Złotowa, 
citroena 2cv z okolic Poznania 
i volkswagena t1 na wałeckich ta-
blicach rejestracyjnych. 
- Cieszę się, że grono wałeckich 
miłośników motoryzacji rośnie, 
liczy już ponad 50 osób, z czego 
połowa bierze udział w zlotach - 
mówi inicjator zlotu, posiadacz 
warszawy, nysy i żuka Robert No-
wicki. - Hobby jest bardzo drogie. 
Pomijając sam remont, który jest 
koszmarnie drogi, duże pieniądze 
pochłania utrzymanie i eksploata-
cja, bardzo kosztowne są też czę-
ści, których jest już coraz mniej. 
Mówi się, że te samochody mają 
duszę i tak jest rzeczywiście, bo 
moja warszawa, w zależności od 
nastroju, pali od 10 do nawet 20 
litrów. 
Organizatorzy - Muzeum Ziemi 
Wałeckiej i Skansen Grupa Wa-
rowna Cegielnia przygotowali 
dodatkowe atrakcje: kino bunkro-
we, strzelnicę, wystawę przedsta-
wiającą losy polskich policjan-
tów w czasie II wojny światowej, 
przedstawiającą służby ratunkowe 
w PRL-u i wystawę unikatowych 
modeli samochodów, był też po-
kaz sprzętu strażackiego, udziela-
nia pierwszej pomocy i kącik dla 

dzieci. 
- Nie da się powiedzieć który sa-
mochód będzie najdroższy, nie da 
się tego wycenić,  bo najczęściej 
są to modele nie na sprzedaż, czyli 
bezcenne - mówi kierownik skan-
senu GWC, miłośnik motoryzacji 
Bogdan Dankowski. - Kolekcjo-
nuję modele aut i za jedne płacę 
kilkadziesiąt złotych, za inne na-
wet 500, nie oznacza to jednak, że 
którykolwiek jest na sprzedaż. To 
moja pasja, która nie ma ceny. 
Podczas zlotu nagrodzeni zostali 
Mirosław Rogowski, właściciel 
najstarszego samochodu - vw 
1200 z 1962 roku oraz posiadacz 
najstarszego motocykla K750 
z 1963 r. Zbigniew Grandke. Naj-

większą odległość musieli poko-
nać goście z Niemiec i uczestnik 
z Rzepina. 
Na zakończenie imprezy samo-
chody niestety w bardzo rozsz-

czepionej w kolumnie przejechały 
przez miasto i pokazały się jesz-
cze raz mieszkańcom na placu 
przed WCK. 

z
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- Od wielu tygodni obiekt nie jest 
sprzątany, sam namiot przecieka 
i korzystanie z sali jest znacznie 
utrudnione - mówił Tadeusz Cie-
chalski. - Wilgoć powoduje, że 
rozprzestrzeniła się pleśń, różne 
grzyby i roztocza, a to wywołu-
je alergie u korzystających z hali. 
Dwukrotnie zwracałem się do pani 
dyrektor, aby coś z tym fantem zro-
bić, lecz jak na razie pozostaje to 
bez echa. W zimie nie funkcjonuje 
ogrzewanie, więc na jakąkolwiek 
aktywność fizyczną nie ma szans. 
Ostatecznie płacimy za korzysta-
nie z hali niemałe pieniądze, więc 
chcemy, aby była chociaż poza-
miatana.
- Ile lat ma hala, każdy wie, a jak 
wygląda, każdy widzi - odpiera za-
rzuty dyrektor MOSiR-u Elżbieta 
Kowalska. - Bardziej nadaje się do 
rozbiórki niż do remontu. Niestety 

obiekt jest zdegradowany, woda 
na suficie skrapla się praktycznie 
od zawsze, lecz robimy wszystko, 
aby nadawał się do użytku. Sprzą-
tamy na bieżąco, staramy się rów-
nież w miarę możliwości osuszać 
obiekt. Podczas spotkania z jednym 
z tenisistów rozmawiałam wyłącz-
nie o nowo naklejonych liniach do 
badmintona, które przeszkadzają 
tenisistom. Tak naprawdę z halą 
niewiele można już zrobić.
- Bałagan zostawiają sami użyt-
kownicy - opowiada jeden z pra-
cowników MOSiR-u. - Codziennie 
korzystający z hali pozostawiają 
butelki po piwie, a część z nich 
jest pełna niedopałków. Po prostu 
pomimo zakazu palą w hali papie-
rosy.
Hala przy MOSiR-ze od początku 
budziła kontrowersje. Od ogrze-
wania, które nawet, gdy działało, 

nie spełniało swojej funkcji, po-
nieważ nie mogło nie tylko ogrzać 
tak dużej powierzchni, lecz nawet 
osuszyć skraplającej się na suficie 
wilgoci. Właśnie powstające na 
podłodze kałuże powodowały i na-
dal powodują, że korzystanie z hali 
grozi poważną kontuzją. Ponadto 
tkanina, którą  pokryta jest kon-
strukcja, jest już wiekowa i przez 
to pełna pęknięć i nawet rozdarć, 
co powoduje, że wilgoć przeni-
ka wieloma dziurami od środka. 
Ostatnio położono nowe linie wy-
znaczające dwa boiska do badmin-
tona, lecz użyta do tego taśma jest 
bardzo śliska, co z pewnością nie 
ułatwia biegania po sali. Ta hala po 
prostu już nie spełnia swojej funk-
cji i dla bezpieczeństwa należałoby 
ją rozebrać i pomyśleć o zbudowa-
niu sali z prawdziwego zdarzenia.

piotr

Wilgoć, pleśń i chłód
Jeden z naszych Czytelników zasygnalizował problem, z jakim spotykają się 
sportowcy korzystający z balonowej sali, usytuowanej na terenie Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji.
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Przedświąteczna 
niespodzianka

Śmieci coraz więcej
Już po raz piąty członkowie Polskiego Towarzystwa Leśnego - koła Nadleśnictwa Wałcz wraz z kolegami z zaprzyjaźnionych służb 
mundurowych zorganizowali społeczną akcję sprzątania lasów oraz brzegów jezior i rzek.

W minioną sobotę (13 kwietnia) 
w ciągu zaledwie trzech godzin ze-
brano ponad czterdzieści 240-litro-
wych worków śmieci. Pozostałości 
po młodzieży, turystach, kajaka-
rzach, wędkarzach i rowerzystach 
zbierano na terenach leśnych przy 
szlakach kajakowych rzeki Dobrzy-
cy. Znajdowano głównie plastiko-

we i szklane butelki, słoiki, puste 
puszki po kukurydzy, opakowania 
po robakach, bańki po olejach, pla-
stikowe kubeczki, kawałki styro-
pianu, drobny sprzęt AGD i starą 
odzież.
W tym roku akcja sprzątania objęła 
lasy i brzegi jezior: Raduń, Herta, 
Klubowe oraz okolice rzeki Do-

brzycy.
- Świadomość społeczeństwa na-
dal pozostawia wiele do życze-
nia - mówią leśnicy. - Szkoda, że 
wielu korzystających z uroków la-
sów i jezior, cały czas robi z nich 
wysypisko. Mieliśmy nadzieję, że 
w tym roku śmieci będzie mniej, 
ale z przykrością stwierdzamy, że 
poprawy nie ma.
W jednym miejscu (niedaleko toru 
kajakowego) było tak dużo śmieci, 
że zbierający nawet nie podjęli się 
ich pozbierania. O „małym wysy-
pisku” będą powiadomione odpo-
wiednie służby w celu jego likwida-

cji. Najwięcej śmieci zebrano przy 
brzegu Radunia.
„Zielonych” w społecznej akcji 
wsparli (w czasie wolnym od pracy) 
policjanci, członkowie Społecznej 
Straży Rybackiej, przedstawiciele 

Żandarmerii Wojskowej i Państwo-
wej Straży Rybackiej, strażacy oraz 
liczne grono przyjaciół i miłośni-
ków przyrody.

mk

W minioną sobotę w Dzikiej Zagrodzie w Jabłonowie przyszedł na świat pierwszy tegoroczny cielak. Krówka 
Mysza wydała na świat piękną córeczkę. Opiekunowie żubrów tradycyjnie proszą o pomoc w wyborze imienia 
dla malutkiej krówki. Musi się ono rozpoczynać literami „Po”. Do tej pory wykorzystane imiona: Podarek, 
Poducha, Poziomka, Pogrom, Pocisk, Pojanka, Poranek, Polanka i Pomrówka. 

Tekst i fot. Dzika Zagroda Jabłonowo
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Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Chemik Police 24 56 67-19
2. Vineta Wolin 24 48 46-23
3. Sparta Węgorzyno 23 45 52-32
4. Rega Trzebiatów 23 45 40-26
5. Olimp Gościno 24 43 41-27
6. Kluczewia Stargard 23 42 49-36
7. Ina Goleniów 24 37 35-30
8. Błękitni II Stargard 23 34 56-50
9. MKP Szczecinek 23 32 33-42
10. Gryf Kamień Pomorski 23 32 35-37
11. Rasel Dygowo 24 29 37-34
12. Pogoń Połczyn 24 28 37-50
13. GKS Leśnik Manowo 23 27 34-46
14. Hutnik Szczecin 24 26 44-56
15. Morzycko Moryń 24 25 44-73
16. Sokół Karlino 24 24 38-43
17. ORZEŁ Wałcz 24 22 35-44
18. Gryf Polanów 34 0 24-79

Zespół Gryfa Polanów wycofał się z rozgrywek

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Darłovia Darłowo 23 56 82-23
2. Lech Czaplinek 23 51 66-26
3. Błonie Barwice 23 48 50-34
4. Sława Sławno 22 40 51-33
5. Wiekowianka Wiekowo 23 38 43-34
6. Astra Ustronie 23 36 61-31
7. Iskra Białogard 22 35 36-31
8. Wieża Postomino 21 34 56-31
9. Kotwica II Kołobrzeg 22 33 60-29
10. Wybrzeże Biesiekierz 23 31 37-38
11. KORONA Człopa 22 29 33-51
12. Spójnia Świdwin 22 23 35-81
13. Saturn Mielno 23 19 29-70
14. Mechanik Bobolice 23 19 46-64
15. Ikar Krosino 21 18 33-56
16. Calisia Kalisz 22 16 27-79
17. Olimp Złocieniec 22 14 37-71

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Mechanik Turowo 17 46 65-24
2. Zawisza Grzmiąca 17 40 58-22
3. Hubertus BB 17 31 45-37
4. Drzewiarz Świerczyna 17 30 42-28
5. Głaz Tychowo 17 29 31-26
6. Redłovia Redło 17 28 41-37
7. Wiarus Żółtnica 17 24 40-37
8. SAD Chwiram 17 22 29-44
9. Orzeł Łubowo 17 19 29-37
10. Sokół Suliszewo 17 19 16-28
11. Pionier Borne 17 17 24-44
12. SANTOS Kłębowiec 17 16 25-43
13. MIRSTAL Mirosławiec 17 14 23-39
14. GROM Szwecja 17 5 27-49

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. KP Drawsko 10 30 43-4
2. Błękitni Pomierzyn 10 27 32-15
3. LEGION Strączno 10 15 25-21
4. Grom Giżyno 10 15 25-27
5. Gryf Budowo 9 13 18-20
6. BYTYŃ Nakielno 10 13 17-18
7. WSPÓLNI Różewo 9 10 17-20
8. Kolejarz Wierzchowo 10 5 12-41
9. ZNICZ Dzikowo 10 1 11-34

IV liga

Klasa Okręgowa

Klasa A

Klasa B

Przegrana z samym sobą

Orzeł Wałcz - Hutnik Szczecin 1:2 
(1:0)
Bramka: Orzeł - Popiołek.
Aura tego dnia nie rozpieszczała ki-
biców. Pomimo przebijającego przez 
chmury słońca przejmujący, zimny 

wiatr nie ułatwiał obserwowania 
zmagań na murawie. Pomimo tego 
na trybunach zjawiło się ponad 100 
osób, lecz kibice po ostatnim gwizd-
ku byli wyraźnie rozczarowani posta-
wą gospodarzy.

Początkowo gra toczyła się w środku 
pola, oba zespoły zgromadziły w tej 
części boiska spore siły i tam trwała 
walka o uzyskanie przewagi. Wał-
czanie kilka razy poważnie zagrozili 
bramce rywali, lecz czasami decydo-
wali się na kolejne, już niepotrzebne 
podanie i próbowali wejść z piłką 
do bramki raczej nie kończąc akcji 
uderzeniem z dystansu. Wprawdzie 
dwukrotnie Wegner mógł pokusić 
się o otwarcie wyniku, lecz napast-
nik Orła nie opanował trudnej piłki. 
Goście natomiast praktycznie każ-
dą swoją ofensywną akcję kończyli 
strzałem, a te oddawane nawet ze spo-
rej odległości były niezwykle groźne. 
W 25. minucie bramkarz Orła popeł-
nił fatalny błąd, próbując dryblować 
na swoim polu karnym i stracił piłkę, 
lecz na szczęście goście nie trafili do 
pustej siatki. W odpowiedzi Kowal-
czuk znalazł się w znakomitej pozy-
cji, lecz zamiast oddać strzał, starał 
się jeszcze podawać i piłka padła 
łupem defensorów Hutnika. Jeszcze 
Wegner w 30. minucie mógł poko-
nać bramkarza rywali, lecz golkiper 
gości nogami zdołał odbić piłkę. Pięć 
minut później wałczanie objęli pro-
wadzenie. Po wrzucie futbolówki 
z autu na polu karnym gości powstało 
zamieszanie, piłka została wycofana 
do Popiołka, a ten w pełnym biegu 
trafił z 15 metrów do siatki. Gospo-
darze poszli za ciosem i ruszyli do 
przodu, lecz narazili się na kontry 
i kilka minut przed przerwą Sobczak 
z trudem obronił strzał jednego z ry-
wali. Wydaje się, że na drugą odsłonę 
wałczanie wyszli z zadaniem obrony 
skromnej zaliczki. Miejscowi wyraź-
nie oddali pole i cofnięci czekali na 
okazję do przeprowadzenia kontrata-
ku. Pierwszym sygnałem, że goście 
nie zamierzają się poddać była akcja 
Hutnika w 55. minucie, kiedy to piłka 
po „główce” jednego z piłkarzy gości 
trafiła w poprzeczkę. Później nastąpił 
okres spokojniejszej gry, a obie eki-
py zbierały siły na końcówkę. W 80. 
minucie przyjezdni przeprowadzili 
szybką, oskrzydlającą akcję, a ude-
rzona ostro z woleja z linii pola kar-
nego piłka tuż przy słupku po ziemi 
trafiła do siatki. Po wyrównaniu mecz 
się zaostrzył, a wałczanie, choć pró-
bowali atakować, czynili to bez więk-
szego przekonania. W już doliczonym 
czasie gry goście wyszli kolejną akcją 
ze swojego przedpola, a napastnik 
Hutnika, choć kąt był spory, z kilku-
nastu metrów ponownie uderzeniem 
po ziemi pokonał Sobczaka.

Klasa Okręgowa
Wyniki 24. kolejki: Darłovia Darłowo 
– Korona Człopa 5:0, Iskra Białogard 
– Saturn Mielno 3:0, Astra Ustronie 

Morskie – Wieża Postomino 2:3, Ca-
lisia Kalisz – Wiekowianka Wiekowo 
1:3, Olimp Złocieniec – Kotwica II 
Kołobrzeg 1:3, Mechanik Bobolice – 
Wybrzeże Biesiekierz 0:1, Lech Cza-
plinek – Błonie Barwice 2:0, Sława 
Sławno – Ikar Krosino 8:0.

Klasa A
Wyniki 17. kolejki: Głaz Tychowo 
– Mirstal Mirosławiec 2:1, Zawisza 
Grzmiąca – Santos Kłębowiec 3:0, 
Sad Chwiram – Wiarus Żółtnica 5:2, 
Redłovia Redło – Grom Szwecja 1:3, 

Sokół Suliszewo – Drzewiarz Świer-
czyna 1:1, Orzeł Łubowo – Mechanik 
Turowo 2:3, Pionier Borne Sulinowo 
– Hubertus Biały Bór 1:3.

Klasa B
Wyniki 11. kolejki: Legion Strączno 
– Wspólni Różewo 1:3, Znicz Dzi-
kowo – Błękitni Pomierzyn 2:4, KP 
Drawsko Pomorskie – Bytyń Nakiel-
no 5:1, Kolejarz Wierzchowo – Grom 
Giżyno 1:4.

piotr

Piłkarze wałeckiego Orła po raz kolejny przegrali mecz, który powinni bezwzględnie wygrać. Wiadomo, że „orły” potrafią grać lepiej, 
lecz dlaczego tego nie robią, pewnie wiedzą tylko oni i ich trener. Ponownie ujawniła się zmora fatalnych końcówek, która dręczy 
wałczan już od dłuższego czasu i to właśnie stracona w doliczonym czasie gry bramka zdecydowała o klęsce.
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